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روشطبسنتیبرایرفععطشاین»هلو«خطرناکاست
   معمولا میوه هایی که روی درخت دچار کپک زدگی 
می شوند به این دلیل که در حال اتصال با شاخه 
شکاف های عمیقی دارند، مکان مناسبی برای ورود 
حشرات، کپک ها، قارچ ها و باکتری ها هستند. متخصص 
تغذیه و رژیم درمانی درباره کپک های خاکستری 
یا آبی که وارد هسته میوه هلو می شوند توضیح داد. 
گلبن سهراب، متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره 
کپک های خاکستری یا آبی که وارد هسته میوه هلو 

می شوند، گفت: انواع کپک ها و قارچ هایی که وارد 
هسته هلو شده و موجب تغییر رنگ آن می شوند 
می توانند با تولید سم سلامت انسان را به خطر بیندازند. 
این متخصص تغذیه با بیان اینکه کپک خاکستری و یا 
سایر انواع قارچ ها موادی هستند که در برخی میوه های 
رسیده مشاهده می شود، ادامه داد: زمانی که هلو را باز 
می کنید اگر هسته و اطراف آن کپک زده است، بهتر 

است از آن استفاده نکنید.

  متخصص طب سنتی گفت: در طب نوین، عطش 
به دو نوع طبیعی و غیرطبیعی تقسیم می شود. اگر 
فرد از ابتدای زندگی خود همواره آب زیاد نوشیده 
باشد و در صورت عدم نوشیدن آب احساس عطش 
شدید کند، این عطش از نوع طبیعی است. در مقابل 
اگر تغییر بارزی در میزان تشنگی و نیاز به آب صورت 
بگیرد، این عطش غیر طبیعی است. مریم مشهدی، 
ادامه داد: عواملی که در عطش تاثیرگذارند، می توان 

به بیماری دیابت یا استفاده از غذاهای خشک و کم 
رطوبت مانند ماکارونی، پیتزا یا ماهی شور اشاره 
کرد. وجه تمایز عطش صادق و عطش کاذب، این 
است که ما می توانیم عطش صادق را با نوشیدن 
میزانی آب برطرف کنیم. اما عطش کاذب چنین 
نیست. بعد از خوردن غذا و برای رفع تشنگی، از 
آبی استفاده شود که برای مدتی در یخچال گذاشته 

شده است.

وزوزگوشوراههایدرمان
 وزوز گوش یا هر صدای اضافی که در گوش شنیده می شود 
در افراد می تواند دلایل متعددی داشته باشد. صدای وزوز یا هر 
صدای اضافی می تواند به صورت یکسره یا هنگام خواب و برخی 
اوقات شنیده شود که در صورت ماندگاری باعث آشفتگی در 
افراد خواهد شد. این مشکل ممکن است برای افراد در هر سنینی 
به وجود آید اما لازم به ذکر است که در افراد مسن رایج تر است. 
وزوز گوش می تواند باعث ایجاد ناراحتی در افراد هنگام خواب 
و یا هنگام مطالعه، کار و... شود و باید آن را به طریقی رفع نمود. 
وزوز گوش گاهی باعث کم شنوایی در افراد و اختلال در تمرکز و 
روند زندگی آن ها نیز می شود. زیرا وجود وزوز گوش ممکن است 
باعث شود فرد نتواند صداهای واقعی موجود در فضا را به درستی 
بشنود. باید گفت که ممکن است این وزوز و هر صدای اضافی، در 
یک گوش یا هر دو گوش افراد ایجاد شود. وجود وزوز گوش در 

مردان بیش تر از زنان اتفاق می افتد. 
  علل

وزوز گوش یا تینیتوس )Tinnitus( می تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد و در بین افراد مسن بسیار شایع است. خود وزوز 
گوش یک بیماری نیست اما می تواند خبر از بیماری با اختلالی 
خاص دهد. تشخیص علت ایجاد وزوز گوش کار آسانی نیست 
اما می توان دلایل زیر را برخی از علت های رایج وجود وزوز 

گوش دانست. 
 عفونتگوش

عفونت گوش باعث جمع شدن مایعات در گوش می شود 
که با دریافت موج توسط گوش به حرکت درآمده و باعث ایجاد 

صداهای اضافی و اختلال در شنوایی خواهد شد.
 انسدادگوش

مواد طبیعی موجود در گوش )موم گوش(، ورود حشره و 
گرد و خاک می تواند باعث انسداد مسیر گوش شود. این انسداد 
باعث ایجاد فشار در گوش افراد و این فشار باعث ایجاد وزوز در 

گوش خواهد شد. 
 ازدستدادنشنوایی

 بالارفتن سن و ضعیف شدن ماهیچه ها و سلول های ظریف 
موجود در ساختار گوش باعث ایجاد وزوز گوش در برخی افراد 

مسن می شوند.
 افزایشسن

بالا رفتن سن در افراد ممکن است باعث تخریب ساختار و 
حلزونی گوش شود و این موضوع باعث ضعیف شدن شنوایی و 

ایجاد وزوز در گوش شود.
 علائموزوزگوش

وزوز گوش صدایی در گوش است که فقط خود و یا پزشک به 
وسیله ابزار های مخصوص قادر به شنیدن آن صدا هستند. وزوز 
به حالتی گفته می شود که وقتی فضا کاملا ساکت است؛ فرد 
صدایی در گوش خود حس می کند که این مشکل در صورت 
ماندگار بودن فرد را کلافه می کند. در این صورت درمان این 
عارضه امری ضروری است که باید فرد مبتلا به آن اقدامات لازم 
را انجام دهد. وزوز گوش می توان با صداهایی مانند زدن نبض 
در گوش، صدای جیرجیرک، صدای خش خش، صدای سوت 
و... خود را نمایان کنند. اگر صدای وزوز گوش در فردی به مدت 
3 تا 4 چند روز ادامه پیدا کند و رفع نشود. باید برای درمان آن 
از راهی مناسب اقدام نماید و یا به پزشک متخصص مراجعه 
نماید. با مراجعه به پزشک کانال گوش فرد توسط دستگاه های 
مخصوص بررسی شده و به تشخیص پزشک دوره درمان فرد از 
طریق مصرف دارو و یا راه های مختلف دیگر شروع خواهد شد. 
فرد پس از طی کردن دوره درمان در صورت رفع نشدن صدای 
اضافی گوش باید دوباره به پزشک مراجعه کرده و آزمایش های 

تخصصی را انجام دهد.
 درمان

گاهی درمان وزوز گوش می تواند کاملا صدای اضافی را رفع 
کند. در مواردی نیز استفاده از راه های درمانی نادرست باعث 
تشدید وزوز گوش خواهد شد. پس باید در استفاده از راه های 
درمانی بسیار دقت نمود و بهتر است ابتدا به پزشک متخصص 
مراجعه یا با او مشورت نمایید. در صورت مراجعه به پزشک 
باید نوع صدایی که شنیده می شوید را به طور دقیق بگویید. 
زیرا احتمالا پزشک بتواند از روی نوع صدا مشکل را تشخیص 
دهد. در صورتی که وزوز گوش به دلیل انسداد ناشی از تجمع 
جرم یا ترشحات گوش باشد با انجام شست وشوی گوش به طور 
کامل رفع خواهد شد. اگر وزوز گوش ناشی از علائم بیماری های 
عروقی باشد باید با مراجعه به پزشک و به وسیله دارو و عمل های 
جراحی رفع شود. وجود بیماری های عروقی در فرد با انجام 
آزمایشات مربوطه مشخص می شود. گاهی اوقات مخصوصا در 
افراد مسن استفاده از سمعک می تواند این مشکل را به سرعت 
و برای همیشه بر طرف نماید. افراد قبل از استفاده از سمعک 
باید پرسشنامه هایی را به تشخیص پزشک پر نمایند. این 
پرشسنامه ها نکاتی را مشخص می کند که طبق آن بتوان به فرد 

مناسب ترین سمعک برای رفع وزوز گوش را داد.
 استفادهازدارو

 دارو ها با توجه به دلایل ایجاد وزوز گوش ممکن است به 
طور کامل آن را از بین برده و یا آن را تسکین دهند. استفاده از 
ویتامین هایی مانند منیزیم به دلیل داشتن اثر آنتی اکسیدانی 

که دارد می تواند کمی آن را کاهش دهد. 
 صدادرمانی

صدا درمانی با استفاده از ابزاری پوشاننده بر روی گوش ها 
استفاده می شود. باید بر روی هر دو گوش فرد قرار گیرد، این ابزار 
صداهایی در گوش فرد دارای وزوز گوش ایجاد می کند. این کار 
به مرور زمان باعث می شود تا صدای وزوز گوش از مرکز توجه 
مغز فرد از بین برود. وزوز گوش ممکن است ناشی از عفونت های 
دستگاه تنفسی در هنگام سرماخوردگی یا حساسیت های 

فصلی باشد. 

عمــودیافقــی

 سندروم گیلن باره نوعی بیماری است 
که اعصاب محیطی را گرفتار می کند. 
عملکرد اعصاب محیطی به گونه ای است 
که مغز را با تمام قسمت های بدن در 
یک ارتباط گسترده نگه می دارد؛ یعنی 
فرمان های مغزی به وسیله این ارتباطات 
به سایر نقاط بدن می رسند. این ارتباط 
را می توان به نوعی سیم کشی گسترده و 
دقیق تشبیه کرد که عوامل و محرک های 
محیطی را به مغز می رساند و برای انجام 
حرکات، فرمان های مغزی را به عضلات 
منتقل می کند. اگر این ارتباط کارش 
را به درستی انجام ندهد، مغز فرمان را 
می دهد، ولی این سیم کشی نمی تواند 
فرمان را به ارگانی که اجراکننده است، 
برساند. گلین باره یکی از بیماری هایی 
است که باعث اختلال در کار سیستم 
این  می شود.  مغز  هماهنگ کننده 
بیماری منجر به ازبین رفتن و آسیب 
حال  در  که  محیطی  رشته های  به 
رفت وآمد به مغز هستند، خواهد شد. 
علت این بیماری هنوز به طورقطعی 
مشخص نیست، ولی احتمالا یک بیماری 
خودایمنی باشد به طوری که بدن خودش 
ماده ای می سازد که باعث اختلال در 
انتقال فرمان ها می شود. در این بیماری 
عضلات به تدریج ضعیف می شوند و 
گاهی ممکن است فرد کاملا فلج شود. 
سندروم »گلین« می تواند در سریع ترین 
4۸ ساعت  ۲4 یا  زمان ممکن طی 
به صورت حاد در مغز مستقر شود. درمان 
این بیماری به کمک دارو و به صورت 
تدریجی انجام می شود. در بعضی موارد 
بسیار نادر نیز بیمار تا آخر عمر بهبود پیدا 
نمی کند. برای تشخیص این سندروم به 
یک معاینه دقیق نورولوژیک نیاز است. 
بهترین وسیله برای تشخیص این بیماری 
نوارعصب  و عضله است. در مراحل بعدی 
آزمایش های خون و نمونه برداری از 
مایع نخاع به عنوان روش های تشخیصی 
مکمل مورد استفاده قرار می گیرند. 
برای درمان این بیماری ابتدا باید از 
طریق تصفیه پلاسما، سموم وارد شده 
به بدن را خارج کنیم. در مرحله بعدی 
به کمک تجویز برخی از دارو ها مثل 
ترکیبات کورتون، واکنش های سم سازی 
را ضعیف می کنیم. در مراحل تکمیلی 
درمان با کمک دارو ها و پس از توقف 
علائم بیماری به کمک فیزیوتراپی در 
طولانی مدت و یا با استفاده از دز های 
دارو شدت اوج گیری بیماری را کنترل 
می کنیم. به طورکلی درمان این سندروم 
۷۰ تا ۸۰ درصد نتیجه بخش است و جای 

نگرانی برای بیمار وجود ندارد.
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13- دهان- پرولبریز- سیروســیاحت 14- کبود رنگ- نوعی عایق ضدرطوبت- پاروی قایقرانان 

15- داروی  کاهش فشارخون- ادب آموخته

خواص شگفت انگیز دمنوش »بابونه«

اینفوگرافیک:آرمانملی

بابونهیکگیاهفوقالعادهاستکهاززمانهایقدیمازآنبهعنواندرمانخانگیاستفادهمیشود.چایبابونهحاویآنتیاکسیداناستکهفوایدزیادی
برایسلامتیداردوابتلابهبرخیبیماریهاراکاهشمیدهد.برایتهیهچایبابونه،گلهاراخشککردهوسپسدرآبداغدممیکنند.بسیاریازمردماز

چایبابونهبهعنوانجایگزینیبدونکافئینبرایچایسیاهیاسبزاستفادهمیکنند.


